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- Las densidades relativas de las materias de llenado· no
excederán de las de la materia utilizada para detenninar la
altura de caída para la prueba de caída Y la masa para la
prueba de api1amicnto.

- Las presiones de vapor de las materias de Donada a SO" e o
55' e no serán superiores a la que se uliliz6 para determinar
la presión para la prueba de presión in1etna.

(7) Cuando los bidones y cuñetes (jerri¡:anes) del nw¡inal
3.526 y, si es necesario, los emball\ies compueslo5 del marginal
3.537, de polietileno de aho peso molecular, bao superadO la
prueba referida en el apsrlado (6) del pnosente mm¡inaI, se pocIrm
autorizar además materias de Uenada diferentes de las que figuran
en la sección U del anexo. Esta aprobación se realizad sobre la base
de ensayos de laboratorio que deberú probar que el efecto de estas
materias de llenado en las probetas será menos fuerte que el de los
liquidos patrones. Los mecanismos de deterioro que babrá de tener
en cuenta son los siguientes: Reblandecimiento por hinchamiento
provocación de fisuras bl\jo tensión y reacciones de cle¡radació';
molecular. Las mismas condiciones que las recogidas en el párrafo
(6) del presente nw¡inal se aplicarán a las densidades y a las
tensiones de vapor. .

(Continuará.)

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

29599 REAL DECRETO2~~~86,de 31 de octubre. por el
que se, amplía el ap . 11 del .igente Arancel de
Aduanás. relativo a bienes de equipo con derecho
reduc/d(¡. .

La Ley Arancelaria vÍ¡ente determina en su artlculo 4.·, base
tercera, la posibilidad de establecer derecbos arancelarios reducidos
a la importación de bienes de equipo destinados a instalaciones
básicas o de interés económico y social, siempre que no se
fabriquen en España y favorezcan el desarrollo económico del país.

El Real Decreto 2290/1985, de 4 de diciembre, aprobó la nueva
estructura del Arancel de Aduanas, en la que se introduce un
apéndice U recapitulativo de los bienes de equipo que integraban
la lista apéndice creada por el Decreto 2790/1965, de 20 de
septiembre, durante el año 1985.

Como consecuencia de las peticiones formuladas y con el
dictamen favorable de la lunta Superior AranceIaria, se considera
procedente ampliar el referido apéndice U del Arancel de Aduanas,
de forma que las importaciones de estos bienes de eqwpo proco.
dentes de la Comunidad Económica Europea disfruten de la

supresión total de los derecbos prevista en el artlculo 33 del Aeta
de Adbesión de España a las Comunidades, mientras que las
originarias de otras á!eas satisfarán el derecbo que tengan asignado
en eI Arance1 de Aduanas comunitario, en aplicación de lo previsto
en el artlcuIo 40 de la mencionada Aeta de Adbesión.

En su virtud, baciendo uso de la facultad reconocida al
Gobierno por el artlcu10 6.·. apsrlado cuarto, de la vigente Ley
AranceIaria y teniendo en cuenta lo previsto en los artlculos 33 y
40 del Aeta de Adbesión de España a las Comunidades, a ¡m>puesta
del Ministro de Economla y Hacienda y previa aprobaCIón por el
Consejo de Ministros del dia 31 de octubre de 1986,

DISPONGO:

Articulo l.. Se amplia el apéndice U del vigente Arancel de
Ad~ con la relación de bienes de equipo que se recoge en el
anejo único de este Real Decreto y con la efectividad en cada caso
señalada

Art. 2.· Los derecbos arancelarios que se señalan son los
aplicables a los bienes de equipo que se importen de terceros países,
quedando estos derecbos suspendidos totalmente y con carácter
indefinido para aquellos bienes que se importen procedentes de la
Comunidad Económica Europea o que sean originarios de países
q~e se.~ficien del mismo tratamiento arancelario, a tenor de las
~ones comunitarias vigentes en cada momento.

Art. 3.· El~te Real Decreto, sin perjuicio de lo dispuesto
en el artlculo 1. ,entrará en vigor al dia siguiente de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado».

Dado en Madrid a 31 de octubre de 1986.

lUAN CARLOS R.

El MiDUUo de EcooomíI. y Hacienda.
CARLOS SOLCHAGA CATALAN

ANEJOUNICO

Nota.-La aplicación de los derechos reducidos que se señalan
queda vinculada al cumplimiento de las caracteristicas y funciones
descritas en las definiCIones de los bienes de equipo. sin que la
partida aranceIaria que se les asigna tenga otro valor que el
meramente indicativo y no prejuzga la que pudiera legalmente
resultar aplicable como consecuencia del reconocimiento realizado
por los servicios de Aduanas en el ejercicio de su función

~:-áquinas originarias de terceros países que bayan de
clasificarse en partidaS distintas de las señaladas, asi como en los
casos en que se comprendan en una misma definición distintas
máquinas figurando en la columna correspondiente a la partida
arancelaria fa expresión «y otras», satisfarán los derechos que
correspondan a la nueva cIasificación en el Arancel de Aduanas
Comunitario.

Partida Descripcióa Dmchoo m .. Ví¡cncia......- """""-84.35.A.U Máquinas para impresión serigráfica múltiple de dos o más colores sobre
superficies metálicas no planas ........................................ 3 1-10-1986

84.45.C.I.a).3 Descortezadoras de barras ............................................... 5 1- 7-1986
84.45.C.XU y otras Máquinas automáticas para la fabricación y ensamblaje de telas metálicas

con destino a la construcción de gaviones para defensas fluviales,
marítimas, etc. . ...................................................... 4.9 1- 7-1986

84.45.C.XU
M~i~.~~~~~.~.~.~~.~~~.~~.~l11~~ 4,9 1-10-1986

84.59.E.U.h) Prensas verticales~ obtención de piezas de caucbo por inyección con
cabezal constitwdo por husillo de extrusión y ciIindro inyector indepen-

1-10-1986diente ................................................................ 4,4
85.n.D.U Máquinas automáticas para soldar por resistencia eslabones de cadenas,

~~.~~. ~~~~~.~~..~. ~~~~..e~pujad.o~.~.ci~.~ .~~~ 5.1 1-10-1986

29600 ORDEN de 5 de noviembre de 1986 por la que se
desarrolla el Real Decreto 2659/1985, SlJbre supresi6n
del servido de ingresos en Caja de las Delegaciones y
Administraciones de Hacienda. ..

Dustrlsimos señores:
El Real Decreto 2659/1985, de 4 de diciembre, estableció

nuevos procedimientos para la realización de la recaudación <le
derechos a favor de la Hacienda Pública. A estos efectos suprimió
el servicio de in¡resos en Cl\ja de las Delegaciones y Administraci...

nes de Hacienda, estableciendo la posibilidad de apertura de
oficinas de Entidades financieras en los locales de aquéUas para la
prestación de tales servicios.

En cumplimiento de tales ~sion... la Orden de 2 de mayo
de 1986 ba concedido la posibilidad de apertura de las citadas
oficinas al Banco Exterior de España y a la Caja Postal de Aborros.

Por ello, y ante la necesidad de regular en detalle el régimen
vigente de mgresos en el Tesoro tras la entrada en vigor de tales
normas, este Ministerio ba tenido a bien disponer:
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D1SPOSIClON FINAL

El presenle Real Decreto entran! en vigor el mismo día de su
publicación en e! «Boletín Oficial del Estado>o.. .

Dado en Madrjd a 31 de octubre de 1986.

DISPONGO:

Articu10 único.-Seni de aplicación a las elecciones al Parla·
mento Vasco, que se celebrarán el día 30 de noviembre de 1986, el
Real Decreto 440/1986, de 28 de febrero, por e! que se concede
franquicia telegráfica para~ radioteIesramas barco-tierra origina­
dos p<>r los na_tes. con motivo del refen!ndum convocadó por
Real Decreto 214/1986. de 6 de febrero.

MINISTERIO DE RELAOONES
CON LAS CORTES

YDELA
SECRETARIA DEL GOBIERNO

¡,
i

JUAN CARLOS Ro

29601 REAL DECRETO 236511986. del1 de octubre. P!J' el
qu4 se concede franquicia tekgr4fica para los radiot.,.
Iegramas barco-tierra originados por los navegantn,
con motivo de las ekcciones al Parlamelúo Vasco f/iU!
se cekbrtUIÚI el 30 de 1IOYiembre de 1986.

Convocadas elecciones al Parlamento Vasco por Decreto
202/1986, de 30 de aeptiembre, del Gobierno Vasco (<<Boletín
Oficial del País V_ número 188, de 1 de octubre de 1986), se
hace necesano dictar determinadas normas complementarias, y de
deaarrollo de la IIOrIOIIliva vigente en cuanto al voto por correo del
personal embarcado.
Ensu~a~~de~~de~no~y

Hacienda y de Transpones, Turismo y Comunicaciones, y previa
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 31 de
octubre de 1986. . ,

5. La IliteccióJr GeDeraI de RecaudadÓll Y la Intervención
General de la Administración del Estado dietarán las normas
necesarias para la aplicación de lo establecido en la presente Orden.

Lo que comUJlÍCO a VV. n. para su conocimiento y demás
efectos. .

Madrid, 5 de noviembre de 1986,

SOLCHAGA CATALAN

Dmos. Sm. Suboectetario, Dir<ctorn generales, Interventor general
de la Administración del Estado Y De'egados de Hacienda.

l. Los ingresos tributarlos se eICctuarán, con canicter general,
en las Entidades colaboradoras aque se refiere e! articulo 6.3 del
Reglamento General de Recaudación; se exceptúan los relativos a
deudasa~ o fraccionadas a que se refiere e! articulo 4 del
Real Decreto 2659/1985, de 4 de diciembre.

Se admitirin in¡resos tributarlos en la cuenta restrinaida de la
Delegación o Administración de Hacienda, a que se refiere el
articulo 3 del Real Decreto 2659/1985, en los si¡uientes casos:

a) En los <:aSOS en 9ue e! Palo dellributo sea~to P.revio
a la -tación o retirada de documentos en la Delegación o
AcImliiiSiiáción de Hacienda.

b) Cnando se trale de declaraciones cnya liquidación deba ser
prac:tieada o revisada por la Oficina Tributaria compeleDte, con
canicter previo al iqreso.

e) Los in¡resos tributarlos que no pueden realizane en las
Entidades colaboradoras ni en la cuenta corrienle del Tesoro
Público en e! Banco de Espalla.

2. Se admitirin~ en la cuenta corrienle del Tesoro
Púb1ico en e! Banco de apaila en los si¡uien1eS casos:

a) Insresot de las AcIIninistracin de Aduanas.
b) Insresot de las Olicinu Liquidadoras de Partido.
el Insresot que realinen los Recaudadores de Zona.
a) !JWesoa que realinen las Entidades Colaboradoras de

Recaudación a que se refiere e! articulo 6.3 del RecIamento General
de Recaudación.

el Ingresos de las Comunidadea Autónomas en régimen de
Convenio o concierto.

l) Insresot de la entidad en la que se encuentra abierta la
cuenta corrienle restrinaida a que se rmere el párrafo sesundo del
punto I de esta Orden.

al Todos los demás inaresos que se determinen por e! Ministc-
rio Ge Economla y Hacienda .

El deta\le, aplicación contable, modelos de documentos Y
trámites que hayan de teguirse, referidos a la recaudación a
ingresar, se efectUañn medianle los procesos administrativos y
contables que se establezcan. En todo caso, los mandamientos de
in¡reso en Banco de Espda, 1111& vez cumplimentados·por los
interesados y realizados losi~~seián ""Iidados a

. . por las oficinas de . . de las DeIepciones dec:.que enlrellilrú la oportwIa carta de POlO amditati"". de
los . reaIizadOa.
~demás inaresos le efcctwuin en la cuenta restringida

titolada «Tesoro Público. Cuenta . 'da de la DeIepción o
Administración de Hacienda de._~. 2659/1985,.,

Entre otrol, en la cuenta que~ este titulo se abra en las
Dele&aciones de Hacienda se efectua1án los ingresos por operacio­
nes clC depósito en las Sucursales de la CIja General de Depósitos,
medianle un talón de cargo aplicado al eoncePto 3.20.001 para cada
uno de los depósitos que se constituyan. En COilSCCUCilCi& no será
necesario expedir e! mtl en Banco de EspaDa, que en la aetua1idad
se efec1úa por este motivo.

4. Los ingresos en las ciladaa cuentas reatrin¡idas se regirin
por las si¡uien1eS normas:

4.1 Los Íll¡reIOI balriD derealizane en dinero de curan lepL
La admisión de olroa mcdioo de POlO quedaal ries¡¡o de la entidad
bancaria. •

4.2 El docamento nt>'izaNe para la pnIctica de inpeso en
ellas, lIIl como la tl>rma de c:umplimentarlD, baIrin de ajustarse a
los modelos y normas que se establezcan por este Departamento.

4.3 Laa Entidadea retqllOras de i.nJ!'esoa entreprán diaria­
mente en la Intervención de la Dele&ación o AdmiDistración de
Hacienda correspondienle informaciÓD totalizada relativa a los
ingresos ""'Ii~untoa los talones de cargo correspondientes.

4.4 A fin de decena, la Entidad en que se ha1Ia abierta la
cuenta l<Slrin&ida rea1izará ingreso en la cuenta corrienle· de! ,
Tesoro en e! Ilanco de EspaDa, previa expedición del oportono El _ de__... la Cor1oI
mandamiento de in¡reso, por importe íalW al total de J.D¡iCSOS y ele la __ cIeI 00Irien>0.
habidos en la cuenta restrinaida cfuranlela citada decena. VlROlLiO ZAPA1B.O OOMEZ
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